
7ГОРОД БЕЛОКУРИХА№27 (154) 7 июля 2011 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2011 №712	                                                г. Белокуриха

«О рассмотрении результатов публичных слушаний 
по вопросам изменения вида разрешенного использования 
земельных участков, проводившихся 27.05.2011»

В соответствии с решением Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 06.04.2006 №13 «О принятии 
Положения «О порядке проведения публичных слуша-
ний в городе Белокурихе», рассмотрев итоговый доку-
мент публичных слушаний от 27.05.2011, постановление 
администрации города от 20.04.2011 №406 «О назначе-
нии публичных слушаний по вопросам изменения вида 
разрешенного использования земельных участков», про-
токол публичных слушаний от 27.05.2011 №2, руковод-
ствуясь ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению результаты публичных слу-

шаний по вопросам изменения вида разрешенного ис-
пользования:

- Земельного участка площадью 2468 (две тысячи че-
тыреста шестьдесят восемь) кв.м. с вида разрешенного 
использования – «под объекты культурно-бытового на-
значения», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство». Кадастро-
вый номер: 22:64:013901:469. Адрес (местоположение): 
Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Булычёва, участок 
1/1. 

- Земельного участка площадью 500 (пятьсот) кв.м. 
с вида разрешенного использования – «для использова-
ния в целях благоустройства», на вид разрешенного ис-
пользования – «под индивидуальное жилищное строи-
тельство». Кадастровый номер: 22:64:011601:95. Адрес 
(местоположение): Алтайский край, г. Белокуриха, уча-
сток находится примерно в 36 м по направлению на юго-
восток от ориентира ул. Луговая, 8/1.

- Земельного участка площадью 7127 (семь тысяч сто 
двадцать семь) кв.м. с вида разрешенного использования 
– «под жилую застройку», на вид разрешенного исполь-
зования – «участок общего пользования, занятый доро-
гой (улицами)». Кадастровый номер: 22:64:013901:0495. 
Адрес (местоположение): Алтайский край, г. Белокури-
ха, участок находится примерно в 20 м по направлению 
на восток от ориентира ул. Бажова, 1, расположенного за 
пределами участка.

- Земельного участка площадью 1160 (одна тысяча сто 
шестьдесят) кв.м. с вида разрешенного использования – 
«для садоводства», на вид разрешенного использования 
– «под индивидуальное жилищное строительство». Ка-
дастровый номер: 22:64:012506:0016. Адрес (местополо-
жение): Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Угрюмова, 
участок 21.

- Земельного участка площадью 1178 (одна тысяча 
сто семьдесят восемь) кв.м. с вида разрешенного исполь-
зования – «для садоводства», на вид разрешенного ис-
пользования – «под индивидуальное жилищное строи-
тельство». Кадастровый номер: 22:64:012506:0017. Адрес 
(местоположение): Алтайский край, г. Белокуриха, уча-
сток находится примерно в 306 м по направлению на 
восток от ориентира ул. Угрюмова, 9, расположенного за 
пределами участка.

- Земельного участка площадью 89000 (восемьдесят 
девять тысяч) кв.м. с вида разрешенного использования 
– «для использования в целях строительства городского 
парка отдыха с искусственными водоемами», на вид раз-
решенного использования – «для размещения комплекс-
ной жилой застройки с парковой зоной». Кадастровый 
номер: 22:64:010202:0005. Адрес (местоположение): Ал-
тайский край, г. Белокуриха, 50 м по направлению на 
юго-запад от ориентира административное здание по ул. 
Бийская, дом 38 (ул. Бийская, 33, постановление админи-
страции города от 23.10.2006 №758 «О присвоении адре-
са земельному участку на пересечении улиц Советская и 
Бийская, согласованному под строительство городского 
парка отдыха с искусственным водоемом»).

- Земельного участка площадью 20000 (двадцать ты-
сяч) кв.м. с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства», на вид разрешен-

ного использования – «под индивидуальное жилищное 
строительство». Кадастровый номер: 22:64:020113:0005. 
Адрес (местоположение): Алтайский край, г. Белокури-
ха, пос. Аврора.

- Земельного участка площадью 60000  (шестьдесят 
тысяч) кв.м. с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства», на вид разрешен-
ного использования – «под индивидуальное жилищное 
строительство». Кадастровый номер: 22:64:013601:0146. 
Адрес (местоположение): Алтайский край, г. Белокури-
ха, примерно в 1730 м по направлению на юг от ориен-
тира ул. Енисейская, 33, расположенного за пределами 
участка.

- Земельного участка площадью 3003 (три тысячи 
три) кв.м. с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства», на вид разрешен-
ного использования – «под индивидуальное жилищное 
строительство». Кадастровый номер: 22:64:013602:88. 
Адрес (местоположение): Алтайский край, г. Белокури-
ха, участок находится примерно в 1,05 км по направле-
нию на юго-восток от ориентира ул. Алтайская, дом 165, 
расположенного за пределами участка. 

2. Включить в проект правового акта администрации 
города предложения, изложенные в итоговом документе 
публичных слушаний, назначенных постановлением ад-
министрации города от 20.04.2011 №406 «О назначении 
публичных слушаний по вопросам изменения вида раз-
решенного использования земельных участков», состо-
явшихся 27.05.2011. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сбор-
нике муниципальных правовых актов города Белокури-
хи».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и градо-
строительства (О.А. Бункова).

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2011 №719                               	                г. Белокуриха

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) 
по составу сточных вод, сбрасываемых в сети канализации 
города Белокуриха и перечня материалов и веществ, 
запрещенных к сбросу в систему канализации 
города Белокурихи»

В соответствие с постановлением Правительства РФ 
от 31.12.1995 №1310 «О взимании платы за сброс сточных 
вод и загрязняющих веществ в системы канализации на-
селенных пунктов», постановлением Администрации 
Алтайского края от 9.03.2011 №107 «Об утверждении 
Порядка взимания платы за сброс сточных вод и загряз-
няющих веществ в системы канализации населенных 
пунктов Алтайского края, руководствуясь ст.ст. 44, 46 
Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы водоотведения (сброса) по 

составу сточных вод, сбрасываемых в сети канализации 
города Белокурихи (приложение №1).

2. Утвердить перечень материалов и веществ, запре-
щенных к сбросу в систему канализации города Белоку-
рихи (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации города Белокурихи от 01.11.2002 №224 
«Об утверждении «Нормативов приема сточных вод 
на биологические очистные сооружения г. Белокури-
хи».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сбор-
нике муниципальных правовых актов города Белокури-
хи».

5. Контроль исполнения постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации (Г.Ф. Сём-
кин).

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение №1
к постановлению Администрации 
города Белокуриха
от 04.07.2011 №719

Нормативы водоотведения (сброса) 
по составу сточных вод, сбрасываемых 
в сети канализации города Белокуриха

№ 
п/п Вещество Единица 

измерения ДК ДК 
(ВУП)

Общие свойства 
сточных вод

1. Температура 0С ≤ 400 нет

2. pH - 6,5<pH<8,5 нет

3. Сухой 
остаток

Мг/л 1000 нет

4. Взвешенные 
вещества

Мг/л 95 165

5. БПКполн Мг/л 50 97

6. ХПК Мг/л 150 300

Вещества, 
удаляемые в процессе биологической очистки

7. Азот аммо-
нийный

Мг/л 2,1 5,7

8. Фосфор фос-
фатов

Мг/л 0,5 1,7

9. АПАВ 
(ОП-10)

Мг/л 0,1 нет

10. Нефте-
продукты

Мг/л 0,4 0,6

11. Железо 
(общее)

Мг/л 0,3 0,6

12. Медь Мг/л 0,008 0,02

13. Фенолы 0,005 нет

Вещества, 
не удаляемые в процессе биологической очистки

14. Сульфаты Мг/л 100 -

15. Хлориды Мг/л 300 -

Первый заместитель главы администрации                                                                         
Г.Ф. Сёмкин

Приложение №2
к постановлению Администрации 
города Белокуриха
от 04.07.2011 №719

Перечень материалов и веществ, 
запрещенных к сбросу в систему канализации 

города Белокурихи

1. Вещества и материалы, способные засорять трубо-
проводы, колодцы, решетки или отлагаться на стенках:

- окалина;
- известь;
- песок;
- гипс;
- металлическая стружка;
- каныга;
- грунт;
- строительные отходы и мусор;
- твердо-бытовые отходы;
- производственные отходы и шламы от локальных 

(местных) очистных сооружений;
- всплывающие вещества;
- нерастворимые жиры, масла, смолы, мазут и др.;
- окрашенные сточные воды с фактической кратно-

стью разбавления, превышающей нормативные показа-
тели общих свойств сточных вод более чем в 100 раз;

- биологически жесткие поверхностно-активные ве-
щества (ПАВ).

2. Вещества, оказывающие разрушительное действие 
на материал трубопроводов, оборудования и других со-
оружений систем канализации:

- кислоты; 
- щелочи и др.
3. Вещества, способные образовывать в канализаци-

онных сетях и сооружениях токсичные газы, взрывоо-
пасные и горячие газы:

- сероводород;
- сероуглерод;
- окись углерода;
- цианистый водород;
- пары летучих ароматических соединений;
- растворители (бензин, керосин, диэтиловый эфир, 

дихлорметан, бензолы, четыреххлористый углерод и 
т.п.);

4. Концентрированные и маточные растворы.
5. Сточные воды с зафиксированной категорией ток-

сичности «гипертоксичная».
6. Сточные воды, содержащие микроорганизмы – воз-

будители инфекционных заболеваний.
7. Радионуклиды, сброс, удаление и обезвреживание 

которых осуществлялись в соответствии с «Правилами 
охраны поверхностных вод» и действующими нормами 
радиационной безопасности.

Первый заместитель главы администрации                                                                              
Г.Ф. Сёмкин


